tera iuxta oppidum Gerundense, in familia opibus parva et christiana fide 

firmissima. Secundo vix anno aetatis exigente, Serva Dei patrem perdidit, 

dum, Hiberica paeninsula e Napoleonis exercitibus invasa et Catalonia de-

tenta, pagus Llagosterae nonnullis annis in Gallorum exercituum ditione 

manet. Paulo post patris obitum Paulus fraterculus natus est. Serva Dei cum 

eo et cum matre vixit, a qua primam christianam et vix litterarum institu-

tionem habuit. Pueritia et adulescentia domesticis in muneribus incubuit.

Anno 1850 iuxta valetudinarium Sanctae Catharinae Gerundae Servae 

Dei mater decessit, illa in vice Maria Rosa doctorem Amerium Ros ani-

madvertit et cognovit. Post matris obitum et fratris matrimonium, Maria 

Rosa, familiaribus e muneribus soluta, statuit se Gerundam migrare, quo 

novum regimen vitae aggressa est, versans ut doctoris famula et adiutrix 

in aegrotorum cura. Haec consuetudo et hoc ministerium eam fecerunt 

certiorem de destitutionis condicione, in qua multi infirmorum degerent. 

Illo tempore Serva Dei primum Tertio Ordini Sancti Dominici et deinde So-
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dalitati Pretiosissimi Sanguinis adhaesit etiam ad aegrotos ipsius Consocia-

tionis auxiliandos. Qua re familiam doctoris Ros relinquit et ad ministerium 

aegrotorum omnino se devovit. Ratio sui operis sic maxime compendiatur: 

dolorem mitigare et pacem serere in dolentibus.

Servae Dei spiritualitas super mysterium Iesu Christi Misericordiae in 

laborantibus corpore et anima fundabatur et contemplatio plagarum Domini 

eam impellit ut generose infirmos visitare studeret. Qua re, una cum ami-

ca Carmina Esteve et aliis iuvenibus Institutum fundare voluit, cui nomen 

dederunt Hermanas de San José; gradatim et alias iuvenes mulieres hoc 

in spirituali proposito secum traxit. Ministerium praecipue iuxta domicilia 

exercebatur, quia illo tempore homines non facile ad valetudinaria confu-

giebant, aegroti ergo domibus manebant, quo precariis ac ineptis praesidiis 

curabantur. Maria Rosa divinae gratiae actioni prompta, vivens fide simplici 

ac necessaria, singulare testimonium perhibuit christianae constantiae, pa-

tientiae, serenitatis, humilitatis, oboedientiae et denique communicationis 

dolentibus, secundum vim Evangelii beatitudinum. Sincere se donans fra-

gilioribus fratribus, Serva Dei, ardentem amorem in Iesum Eucharisticum, 

tenerum ac filialem affectum in Virginem Mariam et magnam devotionem 

in Sanctum Ioseph, quem in silentio, in modestia ac in latitando secuta est,